t:.  ESTA-'0 DO MARANHÃO

M-ZkUmiy iPIO DE BALSAS '
CABiNfTE-BOVERE^:^ LISIVALDO DO NASCIMENTO URA

'-'i
A ■ ●

INDICAÇÃO N" 185/2023.

Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa^egislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ERICK AUGUSTO COST.A E SILVA. Digníssimo Prefeito Municipal, QUE

SEJA FEITO UM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO NA AV.CONTONO COM

INICIO NA MECÂNICA DO BAIXIM ATE CHEGAR AO POSTO RAFHISA.

íf'

JUSTIFICAÇÃO:

Esse sistema de iluminação irá trazer mais segurança para as pessoas que ali trafegam e

deixará a devida avenida mais bonita e com uma visão panorâmica ainda melhor. Existe

um fluxo muito grande dc vciculos o pedestres que se utilizam dessa avenida por isso

venho com esta indicação para que .seia tomada as devidas providências.

Desta fonna, espero que os nobres pares concordem com a indicação e

conto com o Executivo Municipal para a realização desta.

PLENÁRIO OA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, VEREADOR
DOMINGOS GOMES HOLANDA. EM, 13 DE \U

u^valdo do Nascimento Líra

Vereador Autor (PDT)

ÍIH
í is

777 !CAMARA nur;:c I-AI
Rua Dr. José Coelho Noieto, ns 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000- Fone: (99) 3541-2086-

Balsas - Maranhão

i;v; s AS - C\‘í

F.-maií' rf laísas^^grnaü.com